Untuk mencapai suatu tujuan dalam hal ini adalah tujuan pemberdayaan masyarakat harus ada organisasi atau lembaga yang melaksanakannya. Adapun nama lembaga tentukan diserahkan kepada yang memilikinya. Secara legal nama organisasi atau lembaga di bidang pemberdayaan masyarakat yang telah disahkan pada tanggal 1 April 2007 M/13 Rabi'ul Awwal 1428 H oleh Sidang Dewan Pengurus Badan Wakaf UII adalah Pusat Pemberdayaan Masyarakat (PPM) dengan berbagai ketentuan yang mengaturnya. Dengan adanya perubahan organisasi di Yayasan Badan Wakaf UII, dan organisasi PPM memerlukan adanya perubahan,

---

<sup>15</sup> *Ibid.*, 61.

---

---